PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Rua Princesa Isabel, nº 410 –– Boa Vista – Recife/PE

TERMO DE APOSTILAMENTO

DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº16/2020 DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ARMADA QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DO

RECIFE E A EMPRESA CARDEAL SEGURANÇA PRIVADA – LTDA

- ME.

CONSIDERANDO ter havido erro de digitação na elaboração do DÉCIMO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº16/2020, NA CLÁUSULA NO OBJETO, REFERENTE AO NÚMERO DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO PERTINENTE A NOVA LICITAÇÃO.

RESOLVE APOSTILAR

ONDE SE LER:

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência contratual, em caráter

excepcional, com fulcro no Art. 57, § 4º, da Lei Federal nº8.666/93, pelo período de 120(cento e

vinte) dias, tendo como termo inicial o dia 19/10/2025 e final 15/02/2026 ou com o início do novo

Contrato, oriundo do Processo Administrativo Eletrônico nº 3271/2025/CMR, em

tramitação, descabendo, nesta hipótese, qualquer indenização em favor da CONTRATADA

LEIA-SE:

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência contratual, em caráter

excepcional, com fulcro no Art. 57, § 4º, da Lei Federal nº8.666/93, pelo período de 120(cento e

vinte) dias, tendo como termo inicial o dia 19/10/2025 e final 15/02/2026 ou com o início do novo

Contrato, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2684/2025/CMR ,EM

TRAMITAÇÃO, descabendo, nesta hipótese, qualquer indenização em favor da CONTRATADA

                                                                                                        Recife, 22 de outubro de 2025.

                                                                                  CARLOS EMANUEL DE ALBUQUERQUE ALVES

                                                                                       SUBPROCURADOR LEGISLATIVO

                                                                                 Matricula nº034766

P
ág

. 1
/1

 -
 D

ou
m

en
to

 A
ce

ss
ór

io
 d

o
P

R
O

C
 3

27
1/

20
25

 -
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
LO

S
 E

M
A

N
U

E
L

D
E

 A
LB

U
Q

U
E

R
Q

U
E

 A
LV

E
S

Para validar visite https://e-processo.recife.pe.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 8F4C-1F3C-6EF7-A8E5

		2025-10-22T12:30:59+0000